           Anexa nr. 1

la Regulamentul privind 

reducerea conţinutului de sulf 

din anumiţi combustibili lichizi

Valorile echivalente ale emisiilor pentru metodele de reducere a emisiilor 
	Conţinutul de sulf din combustibilii marini (% m/m)


	Raportul emisii SO2 (ppm)/CO2 (% v/v)

	3,50
	151,7

	1,50
	65,0

	1,00
	43,3

	0,50
	21,7

	0,10
	4,3


1. Utilizarea raportului pentru limitele emisiilor este aplicabilă numai cînd se utilizează petrol distilat sau păcură reziduală.

2. În cazuri justificate în care concentraţia de CO2 este redusă ca urmare a utilizării de echipamente de epurare a gazelor de eşapament (EGC), concentraţia de CO2 poate fi măsurată la intrarea în unitatea EGC, cu condiţia să se poată demonstra clar corectitudinea acestei metode.

